[image: image1.png]

СОВЕТ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21 сентября 2023 г.                     ст-ца Курская

                     № 577

О рассмотрении уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 г.              № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря      2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края  от 24 февраля 2022 г. № 357 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Курского муниципального округа Ставропольского края на постоянной основе, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», рассмотрев уведомление временно исполняющего полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первого заместителя главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края Бабичева Павла Васильевича от 10 августа 2023 г. и на основании заключения комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности  в Курском муниципальном округе, и урегулированию конфликта интересов при осуществлении ими своих полномочий от 08 сентября 2023 года,
Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать, что при исполнении должностных обязанностей  временно исполняющего полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первого заместителя главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края Бабичева П.В. во взаимодействии с управляющим делами Совета Курского муниципального округа Ставропольского края  Бабичевой Н.А. конфликт интересов отсутствует.

2. Во избежание впредь появления ситуации, которая может привести к конфликту интересов при исполнении обязанностей выборных должностных лиц Курского муниципального округа Ставропольского края, рекомендовать временно исполняющему полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первому заместителю главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края Бабичеву П.В. принять меры по приведению в соответствие с абзацем 6 части 9 статьи 29 Устава Курского муниципального округа Ставропольского края нормативные и иные акты администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в части, касающейся осуществления функции и полномочий учредителя муниципального унитарного предприятия «Курский районный рынок».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить комиссию по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности  в Курском муниципальном округе, и урегулированию конфликта интересов при осуществлении ими своих полномочий (Чинаева Ю.В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Курского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                      А.И.Вощанов